
Contacto

Teléfono 916245808
Correo Electrónico licitacion@listserv.uc3m.es

Dirección Postal

Madrid, 126
(28903) Getafe(Madrid) España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/0002656 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rector de la Universidad Carlos III de Madrid
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F%2BU5Y%2FEm4qI QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de las enfriadoras de la Universidad Carlos III de
Madrid

Servicio de mantenimiento de las enfriadoras de la Universidad Carlos III de MadridDescripción 
Valor estimado del contrato 475.442,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.427,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.162,89 EUR.

Clasificación CPV
50730000 - Servicios de reparación y mantenimiento de grupos refrigeradores.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Universidad Carlos III de Madrid
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Lote/s 1, NIF/s B82999095: Se justifica la formulación de esta Resolución a su favor porque la calificación que ha
obtenido mediante la aplicación de los criterios de valoración establecidos en el Pliego de Cláusulas administrativas
es la más alta y se estima, por lo tanto, que su proposición es la más ventajosa económicamente por ser la que
presenta una mejor relación calidad precio a tenor de lo dispuesto en el artículo 145.1 de la Ley de Contratos del
Sector Público

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F%2BU5Y%2FEm4qIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Especialización como empresa frigorista
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 

Experiencia mínima de los operarios superior a 5
años

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 

Tarifa de precios de mano de obra y materiales
: PrecioSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Plan de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Servicio de mantenimiento de las enfriadoras del Campus de Getafe

Lote 1: Servicio de mantenimiento de las enfriadoras del Campus de GetafeDescripción 
Valor estimado del contrato 192.796,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.656,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.162,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES3

Dirección Postal

España

Formalizado



Contacto

Teléfono 916245808
Correo Electrónico licitacion@listserv.uc3m.es

Dirección Postal

Via, Madrid, Nº126
(28903) Getafe España
ES30

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

CONTROLTEC IBERIA SL
NIF B82999095
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALASPARRA, 2
(28033) MADRID España
ES30

Contacto

Teléfono 912405183
Correo Electrónico info@controltecsl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.430,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.880,41 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-37
Fecha de Formalización 29/08/2024

Motivación

Motivación Se justifica la formulación de esta Resolución a su favor porque la calificación que ha obtenido mediante la
aplicación de los criterios de valoración establecidos en el Pliego de Cláusulas administrativas es la más alta y se
estima, por lo tanto, que su proposición es la más ventajosa económicamente por ser la que presenta una mejor
relación calidad precio a tenor de lo dispuesto en el artículo 145.1 de la Ley de Contratos del Sector Público
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Recepción de Recursos

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto de Regulación Armonizada con 3 sobres
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Dirección del evento de apertura de ofertas

Dirección Postal

C/ Madrid
(28903) Getafe España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 12:30 horas

Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Uk%2FfayvMut2dk QsA7ROvsg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/05/2024

Fecha de publicación 07/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:270766-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/09/2024

ID 0000014087846 |  2024-000934298 | mié, 04 sep 2024 09:41:03:312 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101507056694649918409992130672605638614 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Uk%2FfayvMut2dkQsA7ROvsg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:270766-2024:TEXT:ES:HTML

